tionibus predictis, set in eis et earum qualibet potius persistendo^s, et de predictis^t preceperunt et voluerunt fieri debere publicum instrumentum per me dictum notarium infrascriptum. Actum Ianue, in ecclesia Ianuensi, retro altare maius, ind(ictione) VI^o secundum cursum civitatis Ianue^u, die XIII^{II}^a octubris, in vesperis, presentibus testibus domino Anselmino de Ancissa, canonico Ianuensi, presbitero Laudisio de Zoalio^v et presbitero Blaxio de Placentia^w, capellanis^x dicte ecclesie Ianuensis.

^a et-subscriptorum: *nel margine superiore con segno di richiamo* ^b dicti: *nel margine esterno* ^c segue depennato Henricus ^d dicti: *in sopralinea* ^e segue depennato soli f virorum: *nel margine esterno* ^g segue depennato qui se dicit execuorem ^h segue depennato Sancte ⁱ segue depennato dicit subexecutorem dicti Guillelmi Ferrarii, clerici Placentini ^j segue spazio bianco pari a circa sette righe ^k segue depennato sibi dari ^l predictis: *in sopralinea* ^m et interpositis: *nel margine interno* ⁿ segue depennato ut de eis constat publico ^o dicti: *in sopralinea* ^p seguono due parole depennate illeggibili di complessive dieci lettere ^q segue depennato tradere volunt ^r apostolos volunt: *in sopralinea* ^s segue spazio bianco pari ad una riga e mezza ^t seguono due lettere depennate illeggibili ^u ind(ictione)-Ianue: *in sopralinea* ^v de Zoalio: *in sopralinea* ^w de Placentia: *in sopralinea* ^x segue depennato Ianuensibus

1234

<1323>, ottobre 22, Genova

Fazio, Antonio ed Enrico, monaci del monastero di Santo Stefano, richiedono a Gregorio de Camilla, canonico genovese, esecutore di Guglielmo Ferrarius, chierico di Piacenza, la lettera attestante la proposizione di un appello presso la sede pontificia.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 210/II, c. 5 r.

Nel margine interno, della stessa mano: « Factum ».

L'anno è dedotto dalla notizia contenuta nell'atto e che risulta datata nel n. 1235.

N o t a i o: Leonardo « de Garibaldo ».

Sull'argomento v. nn. 1197-1198, 1231-1233, 1235.

In nomine Domini amen. In presentia mei notarii et testium subscriptorum, dicti^a frater Facius, frater Antonius et frater Henricus, monachi dicti^b

monasterii Sancti Stephani de suburiis Ianue, nunc soli presentes et residentes in ipso, constituti in presentia venerabilis viri domini Gregorii de Camilla, canonici Ianuensis, qui se dicit executorem specialiter una cum aliis^c deputatum per dominum^d Apostolice Sedis legatum dicto^e Guillelmo Ferrario^f, clero Placentino^g, iterum nominibus quibus supra^h petunt ab eoⁱ instanter et cum instantia quanta possunt^j apostolos sibi dari super appellatione predicta^k per eos coram ipso ad Sedem Apostolicam interpositam a processibus suis quos alias super ipsa appellatione petierunt et dicunt quod sunt parati eos recipere^l, si eis^m ipsos apostolos tradere voluerit sive velitⁿ et per eos non remanet quando ipsos accipient, si eis tradere vult seu dare, non recedendo propterea ab appellatione predicta, set in ea potius persistendo, de qua appellatione constat publico instrumento scripto manu mei dicti^o notarii infrascripti hoc anno, die VII^a octubris, et de predictis^p preceperunt et voluerunt fieri debere publicum instrumentum per me dictum notarium infrascriptum^q. Actum Ianue, in clauistro ecclesie^r Ianuensis, die XXII^a octubris, ind(ictione) VI^a secundum cursum Ianue^s, post nonam et ante vesperas, presentibus testibus presbitero Francisco de Recho^t mansionario et presbitero Berioto, cappellano Ianuensi.

^a dicti: *nel margine interno* ^b dicti: *in sopralinea* ^c una-aliis: *in sopralinea* ^d *manca il nome* ^e dicto: *in sopralinea* ^f segue depennato cano ^g segue spazio bianco pari a circa quattro righe ^h nominibus-supra: *in sopralinea* ⁱ seguono due parole depennate illeggibili pari complessivamente a circa dieci lettere ^j quanta possunt: *in sopralinea* ^k predicta: *in sopralinea* ^l segue depennato ac ^m segue *in sopralinea* parola depennata illeggibile di circa cinque lettere ⁿ ipsos-velit: *in sopralinea* su dare voluerit depennato ^o dicti: *in sopralinea* ^p seguono due lettere depennate illeggibili ^q publicum-infrascriptum: *nel margine esterno* scritto per traverso ^r ecclesie: *in sopralinea* ^s ind(ictione)-Ianue: *nel margine esterno* ^t segue depennato et p

Fazio, Antonio ed Enrico, monaci del monastero di Santo Stefano, richiedono a Rolando, preposto della chiesa di Sant'Ambrogio, sottoesecutore di Guglielmo Ferrarius, chierico di Piacenza, la lettera attestante la proposizione di un appello presso la sede pontificia.

Im breviatura [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 210/II, c. 6 v.

Nel margine esterno, della stessa mano: « Factum ».

Il documento è compreso in una serie di atti datati 1323.

Notario: Leonardo « de Garibaldo ».

Sull'argomento v. nn. 1197-1198, 1231-1234.

In nomine Domini amen. In presentia mei notarii et testium subscriptorum, dicti^a frater Facius, frater Antonius et frater Henricus, monachi dicti^b monasterii Sancti Stephani de suburbis Ianue, nunc soli presentes et residentes in ipso^c, constituti in presentia venerabilis viri domini Rollandi, prepositi ecclesie Sancti Ambrosii Ianuensis, qui se dicit^d subexecutorem sive subdelegatum specialiter deputatum dicto Guillelmo Ferrario^e, clero Placentino^f dictis nominibus^g instanter et cum instantia quanta possunt^h petunt apostolos sibi ab eo dari quos ab eo aliasⁱ petierunt^j super appellatione predicta^k per eos coram ipso ad Sedem Apostolicam interpositam, ut constat publico instrumento scripto per manum mei dicti Leonardi notarii infrascripti^l M° CCC° XXIII^o, die^m VI^a octubris, cum sint parati eos recipere, si sibi dare eos voluerit, persistendo semper in appellatione predicta et quacumque aliaⁿ et non recedendo ab ea nec^o aliqua alia per eos occasione predicta interposita. Et de predictis^p preceperunt et voluerunt fieri debere publicum instrumentum per me dictum notarium infrascriptum. Actum Ianue^q, in palatio archiepiscopatus Ianue, ubi^r regitur curia archiepiscopatus Ianue, ind(ictione) VI^a secundum cursum Ianue^s, die XXVII^a octubris, circa terciam, presentibus testibus presbitero Bartholino, ministro ecclesie Sancte Margarite de Tacio de Bargallo Ianuensis diocesis, et Blaxino Gayono de Sancto Stephano clero^t, subcustode ecclesie Ianuensis.

^a dicti: nel margine esterno ^b dicti: in sopralinea ^c segue depennato monasterio
^d segue depennato subed ^e segue spazio bianco pari a due righe ^f segue spazio bianco pari
a circa quattro righe ^g dictis nominibus: in sopralinea ^h quanta possunt: in sopralinea
ⁱ segue depennato petit ^j petierunt: in sopralinea ^k predicta: in sopralinea ^l infra-
scripti: in sopralinea ^m segue depennato VII^a octubris ⁿ et-alia: in sopralinea ^o segue
sub ali ^p segue depennato at ^q segue depennato in claustro Ianuensi ^r segue depen-
nato re ^s secundum-Ianue: in sopralinea ^t de-clerico: in sopralinea.

1236

1324, <Genova>

Testamento di Guglielmo de Clapa, tinctor vermilli.

N o t i z i a in n. 1283.

Il documento che fornisce la notizia non dà indicazione né del mese né del giorno.

N o t a i o: Ugolino « Cerrinus ».

1237

1324, febbraio 10, Genova

Il monastero di Santo Stefano, in persona del procuratore frate Fazio, rilascia quietanza a Caterina, che agisce in veste di tutrice della nipote Antonina, della somma di 15 lire residue su quanto dovuto pro terratico degli anni 1322 e precedenti per le case di Antonina che insistono sul suolo del monastero, nel borgo di Santo Stefano.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 109, c. 62 r.

Nel margine esterno di c. 62 r., della stessa mano: « Catalina tutrix et curatrix Antonine, filie et heredis quondam Nigrini, filii dicte Cataline ».

N o t a i o: Ricobono « de Savignono ».

Sull'argomento v. nn. 1113, 1211-1212, 1214.

✠ In nomine Domini. Ego frater Facius, monachus monasterii et conventus monasterii Sancti Stephani de Ianua, sindicus, actor, procurator et certus nuncius dicti monasterii^a generaliter ad omnia negotia dicti monasterii et conventus presencia et futura gerenda et administranda, secundum quod continetur in instrumento inde scripto manu Lanfranchini de Nazario notarii M° CCC° VII, die XXIII marci, nomine dicti monasterii et pro dicto monasterio,

confiteor tibi Cataline, tutrici et curatrici Antonine, filie et heredis quondam Nigrini filii tui, me habuisse et recepisse a te, solvente de peccunia seu de bonis dicte Antonine, libras quindecim ianuinorum pro terratico et nomine teratici^b hedificiorum domorum que dicta Antonina habet^c Ianue, in burgo Sancti Stephani, super terra^d seu super solo dicti monasterii et quos denarios causa dicti teratici seu dicti soli dictum monasterium habere et recipere debebat a dicta Antonina seu de bonis que fuerunt dicti quondam Nigrini filii tui ad complementum^e pro toto anno et usque per totum annum de M° CCC° XXII et eciam ad complementum tocius temporis preteriti et pro toto tempore preterito usque per totum dictum annum de M° CCC° XXII^f ut dictum est, renuncians^g exceptioni dicte peccunie non habite, solutionis et satisfacionis non recepte, doli mali in factum, condicioni sine causa et omni alii exceptioni et iuri / (c. 62 v.) per quam seu per quod aliquid in contrarium dici seu opponi posset^h, unde quantum est pro dictis denariis seu quantum est pro omni eo et toto quod dictum monasterium habere et recipere debebat causa terratici seu soli dictorum hedificiorum domorum pro toto dicto tempore preterito usque per totum dictum annum de M° CCC° XXII seu per totum dictumⁱ tempus preteritum usque per totum dictum annum de MCCC° XXII^j ut dictum est seu occasione ipsius^j, nomine dicti monasterii et pro dicto monasterio, promito et convenio tibi, stipulanti et recipienti nomine dicte Antonine, filie et heredis dicti quondam Nigrini, et pro ipsa Antonina seu nomine bonorum que fuerunt dicti quondam Nigrini filii tui, quod per me vel per dictum monasterium vel per aliud nomine dicti monasterii seu pro dicto monasterio de cetero contra te vel dictam Antoninam vel eius bona seu contra dicta bona nulla movebitur actio, controversia seu aliqua fiet requisitio et perpetuo nomine dicti monasterii et pro dicto monasterio promito et convenio tibi, stipulanti et^k recipienti nomine dicte Antonine et pro ea, me et dictum monasterium^l dictam solutionem^m et omnia supradicta rata et firma habere et tenere, atendere, complere et observare et contra in aliquo non facere vel venire sub pena dupli de quanto et quotiens contrafieret vel non observaretur a teⁿ nomine dicte Antonine solempniter stipulata et a me nomine dicti monasterii et pro dicto monasterio tibi promisa^o cum restitutione dampnorum et expensarum litis et extra, te credita de dampnis et expensis in simplici verbo tantum, ratis et firmis semper manentibus omnibus et singulis supradictis et proinde et ad sic observandum nomine dicti monasterii et pro ipso monasterio omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori oblige, renuncians in predictis omnibus et singulis omni exceptioni et iuri tam canonico quam civili per quam

seu per quod aliquid in contrarium dicere seu opponere possem. Actum Ianue, imp^r burgo sancti Stephani, in domo in qua habito ego notarius infra scriptus. Testes vocati et rogati Guillelmus pancogollus de Sancto Stephano, Iohanninus Rebuffus merzarius de Sancto Stephano et Iohanninus de Centocroxe de Varixio, clericus dicti monasterii Sancti Stephani de Ianua. Anno dominice nativitatis millesimo trecentesimo vigesimo quarto, ind(ictione) sexta, die decima februarii, post nonam.

^a dicti monasterii: *in sopralinea* ^b teratici: *così I* ^c segue depennato super terra
^d Ianue-terra: *in sopralinea* ^e ad complementum: *in sopralinea* ^f segue depennato renunciants
 ^g ut-renunciants: *in sopralinea* ^h per quam-posset: *in sopralinea* ⁱ dictum: *cor-*
retto da dictus ^j ut-ipsius: *in sopralinea su* promito et convenio tibi depennato ^k sti-
pulanti et: *in sopralinea* ^l me-monasterium: *in sopralinea* ^m segue depennato dictam
ⁿ segue depennato solempn ^o promisa: *così I* ^p im: *così I*.

1238

1324, marzo 28, <Genova>

Biagio Gaione lanerius vende a Simone di Santo Stefano lanerius una casa che insiste sul suolo del monastero, oltre al terreno libero retrostante.

Notizia in n. 1244.

Notaio: Antonio « de Gregorio ».

1239

1324, aprile 14, Genova

I coniugi Marino de Barano, batitor bodronorum di Carignano, e Agnesina, insieme con Caterina, figlia di Marino, si dichiarano debitori di alcune somme nei confronti di Guglielmo, textor pannorum, figlio del fu Guglielmo Ricius, a garanzia delle quali impegnano una casa di Marino nel borgo di Santo Stefano, in carubio novo, che insiste sul suolo del monastero di Santo Stefano.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 109, c. 72 r.

Nel margine interno di c. 72 r., della stessa mano, con riferimento all'atto di cui il documento dà notizia e barrata con una linea obliqua: « Ex forma publici instrumenti inde facti, ut omnes predicti dicunt, manu Vivaldi de Porta notarii »; in quello esterno, della stessa mano: « Guillelmus, textor pannorum, quondam Guillelmi Ricii, pro comuni d. VI, pro me s. I, d. III ».

Il documento è barrato con una linea obliqua.

N o t a i o: Ricobono « de Savignono ».

✠ In nomine Domini. Nos Marinus de Barano, batitor bodronorum, de Calignano, Agnesina iugales^a et Catalina, filia dicti Marini, quisque nostrum in solidum, confitemur tibi Guillelmo, textori panorum^b, filio quondam Guillelmi Ricii, nos in solidum tibi dare et solvere debere libras quinque ianuinorum, de quibus ego dictus Marinus tibi confessus fui seu de quibus et pro quibus versus te intercesi et fideiusi et me et mea principaliter obligavi pro Nicolino de Raymondo de Sancto Fructuoso de Bissanne et Vassalino, eius fratre, et pro utroque eorum in solidum, secundum quod continetur in instrumento inde facto et scripto manu Vivaldi de Porta notarii M° CCC XXIII, die XIII maii^c. Item confitemur nos dicti Marinus, Agnesina et Catalina, quisque nostrum in solidum, tibi dicto Guillelmo dare et solvere debere libram unam, soldos sexdecim ianuinorum pro expensis quas fecisti pro dictis denariis tibi habendis et recuperandis sive causa habendi et recuperandi dictos denarios et sunt in summa libre sex, soldos sexdecim ianuinorum, quas quisque nostrum in solidum tibi dare et solvere debemus, renunciantes exceptioni dicte peccunie non debite, doli mali in factum, condicioni sine causa et omni alii exceptioni et iuri per quam seu per quod aliquid in contrarium dici seu opponi posset, quas libras sex, soldos sexdecim ianuinorum vel totidem pro hiis eiusdem monete quisque nostrum in solidum tibi dare et solvere promitimus et convenimus hinc usque mensem unum proximum, alioquin penam dupli quisque nostrum in solidum tibi stipulanti dare spondemus et tibi restituere promitimus omnes expensas et dampna que et quas feceris et substineris elapsi dicto termino pro dictis denariis habendis vel exigendis, te credito de expensis et dampnis in simplici verbo tantum, ratis et firmis manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona nostra habita et habenda quisque nostrum in solidum tibi pignori obligamus et specialiter hedifidium domus mei dicti Marini, positum Ianue, in burgo Sancti Stephani, in carubio novo super terra seu solo ecclesie Sancti Stephani de Ianua, cui hedificio domus coheret antea carubius, retro trexenda, ab uno latere domus Rollandini de Monelia et ab alio latere do-

mus Iacobini scazarii, quod hedificium domus^d ego dictus Marinus pro te dicto Guillelmo et nomine tuo tenere et posidere confiteor quousque de predictis denariis omnibus solucionem integrum fueris consecutus, acto quod de predictis omnibus et singulis quisque nostrum in solidum teneatur et quisque nostrum de predictis omnibus et singulis in solidum se obligat, renunciantes in predictis omnibus et singulis iuri solidi de principali, epistule divi Adriani, nove constitutioni de duobus reis debendi primo conveniendi et omni iuri et specialiter nos dicta Agnesina et dicta Catalina im^e predictis omnibus et singulis abrenunciamus dictis iuribus, senatus consulto Velleiano, iuri hypothecarum et omni iuri et facimus omnia predicta et singula consensu et voluntate dicti Marini viri mei dicte Agnesine et patris mei dicte Cataline et consilio testium infrascriptorum, quos consiliatores nostros propinquos et vicinos in hoc casu nobis elligimus et appellamus. Et iuravit dicta Catalina ad sancta Dei evangelia, tactis scripturis corporaliter sacro-sanctis, omnia predicta et singula atendere, completere et observare et contra in aliquo non facere vel venire, confitens se maiorem esse annis decem octo et dicta Agnesina confitetur per Deum vivum se maiorem esse annis viginti quinque. Actum Ianue, / (c. 72 v.) in Calignano, in terra ecclesie Sancti Stephani de Ianua, iuxta domum, quam domum et terram tenet et conductit dictus Marinus. Testes et consiliatores Franconus moneerius, Iacobus Merlus censarius et Nicolaus Pernechus^f cultellerius. Anno dominice nativitatis millesimo trecentesimo vigesimo quarto, ind(ictione) sexta, die quatuordecima aprilis, post vesperas.

^a Segue depennato quisque nostrum in solidum ^b panorum: così I ^c segue spazio bianco pari a circa una riga e mezza ^d quod-domus: in sopralinea su quam depennato
^e im: così I ^f segue depennato cultellerius

1240

<1324, aprile 25, Genova>

Lanfranco Peiagatus del borgo di Santo Stefano, in solutum della somma di 65 lire rimanenti per completare la dote della figlia Caterina, cede ad Oberto Minagia, figlio del fu Guglielmo Minagia e marito di Caterina, una casa che insiste sul terreno del monastero di Santo Stefano.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 12/II, c. 231 r.

Nel margine interno di c. 231 r., della stessa mano: « s. i. d. III ».

Il documento è compreso in una serie di atti datati 25 aprile 1324.

N o t a i o: Vivaldo « de Porta ».

Sull'argomento v. n. 977.

Ego Lanfrancus Peiagatus de burgo Sancti Stephani confiteor tibi Oberto Minagie de Gavio, filio quondam Willelmi Minagie, me tibi debere libras LXV ianuinorum ad complementum librarum CC ianuinorum docium sive patrimonii Cathaline, filie mee et uxoris tue, non nocente tibi in aliquo quod de ipsis a me modo te vocasti quietum et solutum^a in instrumento dotali ipsius Cathaline nunc composito manu notarii infrascripti¹, renuncians et c., unde tibi volens satisfacere de dictis libris LXV, do, trado et assigno tibi in solutum ipsarum sive ad complementum earum hedifficium unum domus quod habeo, teneo et possideo Ianue, super terram sive solum monasterii Sancti Stephani, cum iure soli ipsius, et ipsi coheret ante carrubius, retro quintana, ab uno latere carrubius et ab alio latere domus Francisci de Bracellis tabernarii, ad habendum, tenendum, gaudendum et possidendum et quicquid inde volueris faciendum tu et heredes tui et cui dederis et habere statueris iure proprietario et titulo in solutum dacionis sine omni et c. / (c. 231 v.) et si plus valet dictum hedifficium domus cum iure soli ipsius dicto precio, illud plus tibi dono et remitto mea pura et c., sciens ipsius veram et c., renuncians legi qua subvenitur et c. Possessionem quoque et dominium dicti hedifficii domus cum iure soli ipsius tibi confiteor et c. et te in vacuam possessionem indusisse^b, constituens me ipsum pro te et tuo nomine precario possidere dum possedero. Quam vero possessionem tibi liceat intrare et adprehendere ad voluntatem tuam et quandocumque volueris et tibi placuerit sine omni mea et c. Insuper ex dicta causa et titulo in solutum dacionis tibi do, cedo et trado omnia iura, raciones et actiones reales et personales que et quas habeo et mihi competunt et c. in dicto hedifficio domus et ipsius occasione, nichil iuris in me amplius retento, ita ut ipsis iuribus et rationibus uti possis, agere et experiri, intendere, petere, deffendere et c., constituens te in predictis omnibus procuratorem et c. Quod vero hedifficium domus cum iure soli ipsius tibi et heredibus tuis per me et heredes meos promitto et convenio ulterius non impedire et c., set ipsum pocius legittime deffendere, disbrigare

¹ V. A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 12/II, c. 230 v.

et c. a quacumque persona, collegio, corpore et universitate meis propriis expensis, remissa tibi neccessitate denunciandi et in me iudicium suscipere usque ad diffinitivam sententiam, alioquin et c., et proinde et c., firmis et c., salvis tamen semper mutuis, collectis et honeribus communis Ianue de ipso in futurum prestandis et salvo semper iure^c soli omni anno dicto monasterio persolvendo. Testes predicti, ea die et ora.

^a Segue ripetuto et solutum

^b indusisse: così I

^c segue depennato dicti

1241

<1324, aprile 28, Genova>

Giovanni barberius de Vignollo, abitante in Ponticello Sancti Stephani, vende ad Enrico, figlio del fu Pietro Ronco di Savona, una sua casa in Murcento, che insiste sul suolo del monastero di Santo Stefano, al prezzo di 30 lire.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 12/II, c. 237 v.

Nel margine esterno di c. 237 v., della stessa mano: « F(actum) »; « S. I ».

Il documento è compreso in una serie di atti datati 28 aprile 1324.

N o t a i o: Vivaldo « de Porta ».

Ego Iohannes barberius de Vignollo, qui habito in Ponticello Sancti Stephani, vendo, cedo et trado tibi Enrico, filio quondam Petri Ronchi de Saona, hedifficium unum domus meum cum iure soli ipsius / (c. 238 r.) quod habeo, teneo et possideo Ianue, in Murcento super terram sive solum monasterii Sancti Stephani et cui coheret ante via publica, retro murus civitatis Ianue, ab uno latere domus Nicole de Brunellis et ab alio domus Iohannini clavonieri^a, ad habendum, tenendum, gaudendum et c.^b,recio finito librarum triginta ianuinorum, de quibus me a te bene voco et c., renuncians et c., et si plus valet dictum hedifficium domus dictorecio, illud plus tibi dono et remitto mera, pura et c., sciens ipsius veram et c., renuncians legi qua subvenitur et c. Possessionem quoque et dominium ipsius hedifficii domus cum iure soli ipsius tibi confiteor et c. et te in vacuam possessionem induisse^c, constituens me ipsum hedifficium domus pro te et tuo nomine pre-

cario possidere dum possedero, quam vero possessionem tibi liceat intrare et c. Insuper ex dicta causa et pro precio supradicto tibi do, cedo et trado omnia iura, raciones, actiones reales et personales que et quas habeo et mihi competunt et competere possunt in dicto hedifficio domus et solo ipsius, nichil iuris in me et c., ita ut ipsis iuribus et rationibus uti possis, agere et experiri, intendere, petere, defendere *<et>* c., constituens te in predictis omnibus procuratorem et c. Quod vero hedifficium domus cum iure soli ipsius tibi et heredibus tuis per me et heredes meos promitto et convenio ulterius non impedire nec subtrahere seu advocare, hoc ipsum pocius legitime deffendere, disbrigare et auctorizare a quacumque persona, collegio, corpore *<et>* c. meis propriis expensis *<et>* c. / (c. 238 v.) et in me iudicium suscipere et c., alioquin *<et>* c., et proinde et c., firmis et c., salvis tamen semper mutuis, collectis et honeribus communis Ianue et iure soli dicti monasterii^d. Testes Zinetus Vivaldi de Porta et Iacobus Merlus censarius, eo die et ora.

^a Segue spazio bianco pari ad una riga e mezza ^b segue spazio bianco pari a due righe
^c indusisse: così I ^d segue spazio bianco pari a circa due righe e mezza.

1242

1324, maggio 2, <Genova>

Rolando de Balfemo acquisisce, in seguito ad incanto, una casa di Giovanni di Montoggio nel borgo di Santo Stefano, che insiste sul suolo del monastero, al prezzo di 47 lire e 19 soldi.

Notizia in A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 186, c. 144 v.

Notaio: Leonardo « de Benorito de Bargalio ».

1243

1324, maggio 2, <Genova>

Lanfranco de Balfemo acquisisce, in seguito ad incanto, una casa di Giovanni di Montoggio nel borgo di Santo Stefano, che insiste sul suolo del monastero.

N o t i z i a in A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 186, c. 145 v.

N o t a i o: Leonardo « de Benorito de Bargalio ».

1244

1324, maggio 22, Genova

Il monastero di Santo Stefano, in persona del monaco Fazio, rilascia quietanza a Simone di Santo Stefano lanerius, che agisce a nome e per conto di Biagio Gaione lanerius, della somma di 20 lire dovute per terratico ed ex investiture di una casa di Biagio che insiste sul suolo del monastero e da lui venduta, insieme con il terreno libero retrostante, a Simone.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 179/II, c. 3 v.

Nel margine esterno, della stessa mano: « F(actum) »; « Blaxii »; « Qui(etancia) ».

N o t a i o: Benedetto « de Vivalda ».

Sull'argomento v. nn. 1245, 1247-1248.

In nomine Domini amen. Ego frater Facius, monacus, sindicus et procurator monasterii Sancti Stephani Ianuensis, ut de sindicatu et procura constat publico instrumento scripto manu Lafranci de Nazario notarii M ***, dicto sindicario et procuratorio nomine confiteor tibi Symoni de Sancto Stephano lanerio, me a te, dante et solvente pro Blasio Gaiono lanerio et de eius propria peccunia, habuisse et recepisse^a libras viginti ianuinorum ad complementum eius et totius quod dictum monasterium a dicto Blaxio habere et recipere debebat tam pro terratico temporis preteriti usque in festo Natalis Domini pro-

xime preteriti quam ex investitione precii^b hedifficii domus^c et cum iure soli et terre vacue retro ipsum hedifficium^d per ipsum Blaxium tibi venditi, ut patet publico instrumento scripto manu Anthonii de Gregorio notarii hoc anno, die XXVIII marci^e et quod hedifficium cum terra^f positum est Ianue, in burgo Sancti Stephani, super solo dicti monasterii Sancti Stephani, renuncians exceptioni non habite et non recepte peccunie^g, rei sic non geste, doli, condicioni sine causa et omni iuri, unde ad cautelam tui dicti Symonis et quia sic actum fuerit inter me et te in dicta solucione, do, cedo et trado tibi dicto Symoni^h et in te transfero omnia iura, actiones, rationes reales, personales, utiles, directas, rei persecutorias et penalesⁱ que et quas dicto sindicario et procuratorio nomine habere^j possum et mihi seu dicto monasterio^k competent et competere possunt contra dictum Blaxium et bona sua et detentatores ipsorum bonorum^l ac eciam^m in dicto hedifficio domus cum iure soli cum dicta terra vacuaⁿ quantum pro deffensione dicti hedifficii cum iure soli et terre predicte^o pro dictis libris viginti^p, constituens te in predictis procuratorem ut in rem tuam propriam, promitens dicto nomine^q tibi et notario infrascripto, officio publico^r stipulanti et recipienti nomine et vice dicti Blaxii, quod per me^s dicto nomine vel dictum monasterium seu aliquam aliam personam habentem causam a dicto monasterio^t contra te dicto^u nomine vel dictum Blaxium, heredes vel bona tua seu^v dicti Blaxii quantum pro dictis libris viginti sic restantibus seu dicto terratico seu investitione, salva remanente dicta cessione^w, nulla de cetero fiet lis, questio, petitio, requisitio vel molestia seu actio movebitur in iudicio vel extra^x nec non / (c. 4r.) omnia et singula supradicta rata et firma habere et tenere, attendere, completere et observare et non contrafacere vel venire sub pena dupli eius de quo contrafieret, cum restitutione expensarum litis et extra et obligatione bonorum dicti monasterii, ratis manentibus supradictis. Actum Ianue, in burgo Sancti Stephani, in claustro dicti monasterii, anno dominice nativitatis M° CCC° vigesimo quarto, indic(tione) sexta, die vigesima secunda madii, in vesperis. Testes Manfredus Pezonus lanerius, Anthonius, eius filius, et Obertus Symonis de Rapallo lanerius.

^a habuisse-recepisse: *in soprallinea* ^b segue depennato domus seu ^c segue depennato dicti Blaxii ^d et cum-hedifficium: *in soprallinea* ^e marci: *in soprallinea* ^f cum terra: *in soprallinea* ^g segue depennato seu non ^h dicto Symoni: *in soprallinea* ⁱ penales: *con segno abbreviativo superfluo* ^j segue ripetuto et habere ^k seu-monasterio: *in soprallinea* ^l et-bonorum: *in soprallinea* ^m segue depennato quantum ⁿ segue parola depennata illegibile di quattro lettere ^o quantum-predicte: *in soprallinea e in parte nel margine per traverso* ^p segue depennato quantum ad deffensionem et pro deffensione dicti hedifficii cum iure soli et dicta terra vacua ^q dicto nomine: *in soprallinea* ^r officio pu-

blico: *in soprallinea* ^s segue depennato vel dictum ^t a-monasterio: *in soprallinea su a me
depennato* ^u dicto: *correto su precedente scrittura* ^v tua seu: *in soprallinea* ^w salva-
cessione: *in soprallinea* ^x segue depennato sub

1245

1324, maggio 22, Genova

Biagio Gaione lanerius si dichiara debitore nei confronti del monastero di Santo Stefano, rappresentato dal rogatario, della somma di 14 lire rimanenti e dovute per terratico ed ex investiture di una sua casa che insiste sul suolo del monastero e da lui venduta, insieme con il terreno libero retrostante, a Simone di Santo Stefano lanerius.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 179/II, c. 4 r.

Nel margine esterno, della stessa mano: « Monasterii Sancti Stephani »; « De(bitmap) »; nel corpo del testo, della stessa mano ed inserito in uno spazio rimasto bianco: « Cassata quia fuit testata de novo et melius ordinata de voluntate parcium et de eorum mandato » che prosegue di altra mano coeva « in instrumento in xxxv ».

Il documento è cassato con linee oblique incrociate.

N o t a i o: Benedetto « de Vivalda ».

Sull'argomento v. nn. 1244, 1247-1248.

In nomine Domini amen. Ego Blasius Gaionus lanerius confiteor tibi Benedicto notario infrascripto, officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice monasterii Sancti Stephani Ianuensis, me dicto monasterio dare et solvere debere libras quatuordecim ianuinorum restantes dicto monasterio ad habendum a me tam ex investiture quam terratico ^a cuiusdam hedificii domus mee cum iure soli et terre vacue post ipsum per me venditi ^b Symoni de Sancto Stephano lanerio ^c, non obstante et c. ^d. Quas libras quatuordecim ianuinorum dicto monasterio dare et solvere promito ad voluntatem dicti monasterii sub pena ^e. Actum Ianue, in burgo Sancti Stephani, in domo dicti Blasii, anno dominice nativitatis M° CCC° vigesimo quarto, indic(tione) sexta, die vigesima secunda madii, post vesperas. Testes Manfredus Pezonus lanerius, Anthonius eius filius et Obertus Symonis de Rappallo lanerius.

^a Segue depennato dom ^b venditi: corretto su vendite ^c segue depennato renuncians n
^d segue spazio bianco pari a circa i tre quarti di una riga ^e segue spazio bianco pari a tre righe,
occupato dall'annotazione di cui alle note introduttive.

1246

1324, luglio 28, <Genova>

Guglielmo faber de Campis acquista da Pietro, figlio del fu Guglielmo del fu Martino de Vayrana de Roncalà, una casa che insiste sul suolo del monastero di Santo Stefano.

Notizia inn. 1251.

Notaio: Giovanni « Italia de Clavaro ».

1247

1324, agosto 2, Genova

Il monastero di Santo Stefano, in persona del monaco Fazio, rilascia quietanza a Simone di Santo Stefano lanerius della somma di 13 lire dovuta pro investiture di una casa che insiste sul suolo del monastero che, insieme con il terreno libero retrostante, ha acquistato da Biagio Gaione lanerius.

Imbreviatura [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 179/II, c. 33 v.

Nel margine esterno, della stessa mano: « F(actum) »; « Symonis »; « Qui(etancia) ».

Notaio: Benedetto « de Vivalda ».

Sull'argomento v. nn. 1244-1245, 1248.

In nomine Domini amen. Ego frater Facius, monacus, sindicus et procurator monasterii et conventus Sancti Stephani Ianuensis, ut de sindicatu et procura constat per instrumentum publicum scriptum manu Lanfranchini de Nazario notarii M° CCC I ***, habens potestatem ad infrascripta et alia, ut patet dicto instrumento, confiteor tibi Symoni de Sancto Stephano lane-

rio me a te habuisse et recepisse libras tredecim ianuinorum, que sunt pro investitione denariorum XII^a pro libra contingentium dicto monasterio ex^b precio cuiusdam hedifficii domus cum iure soli et terra vacua retro ipsum posita^c tibi venditi per^d Blasium Gayonum lanerium precio librarum CC LX ianuinorum et quod hedifficium positum est Ianue, in burgo Sancti Stephani, super solo seu terra dicti monasterii et cui coheret ante carubius, retro terra dicti monasterii, ab uno latere domus quondam Francisci formaiarii de Sancto Stephano in parte et in parte tinctoria Nicole Campanarii et si qui alii sunt confines, renuncians exceptioni non habite et non recepte peccunie, rei sic non geste, dolii, condicioni sine causa et omni iuri, promitens dicto nomine tibi quod per me dicto nomine seu dictum monasterium et conventu<m> vel per aliam personam habentem causam a me dicto nomine vel dicto monasterio et conventui quantum pro dictis libris XIII ianuinorum vel aliqua parte ipsarum nulla de cetero fiet lis, questio, petitio, requisitio vel molestia seu actio movebitur in iudicio vel extra sub pena dupli eius de quo contraferret cum restitucione expensarum litis et extra et obligacione bonorum^e dicti monasterii et conventus^f, ratis manentibus supradictis. Actum Ianue, in dicto monasterio, in camara prope claustrum, anno dominice nativitatis M° CCC° vigesimo quarto, indic(tione) sexta, die secunda augusti, post vesperas. Testes Petrus Piper de Clavaro et Iohannes Ardighi lanerius.

^a XII: *in soprallinea* ^b contingentium-ex: *in soprallinea* ^c et-posita: *in soprallinea*
^d segue depennato quondam ^e segue depennato meorum ^f segue depennato actum Ianue

1248

<1324, agosto 6 - 8, Genova>

Biagio Gaione lanerius si dichiara debitore nei confronti del monastero di Santo Stefano, rappresentato dal rogatario, della somma di 14 lire dovute per terratico e pro investizione.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 179/II, c. 34 v.

Nel margine esterno, della stessa mano: « Monasterii »; « De(bitum) »; in calce al testo, della stessa mano: « Require totum in folio hinc intus inclusu ».

Documento interrotto.

La datazione indicata è dedotta dai documenti del cartolare tra cui questo è compreso.

N o t a i o: Benedetto « de Vivalda ».

Sull'argomento v. nn. 1244-1245, 1247.

In nomine Domini amen. Ego Blaxius Gayonus lanerius, filius quondam Oberti Gayoni, confiteor tibi notario infrascripto, officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice monasterii et conventus Sancti Stephani Ianuensis, me dicto monasterio et conventui dare et solvere debere libras quatuordecim ianuinorum restantes dicto monasterio et conventui ad habendum a me tam ex terratico usque in Natale Domini proxime preteriti^a quam ex investiture denariorum XII pro libris precii.

^a preteriti: così I, in soprallinea su venturum depennato.

1249

1324, agosto 12, <Genova>

L'ospedale di San Giovanni rilascia procura a frate Francesco de Veruca.

N o t i z i a in n. 1257.

N o t a i o: Pietro « Ruffino ».

1250

1324, settembre 9, Genova

Il monastero di Santo Stefano, in persona del monaco Fazio, rilascia quietanza ad Ansaldo di Rapallo tinctor guadi della somma di 11 lire dovuta in ragione di 12 denari per ogni lira del prezzo di una casa nel borgo di Santo Stefano che insiste sul suolo del monastero, che egli ha acquistato da Oberto de Cairo di Quinto.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 179/II, c. 44 r.

Nel margine esterno, della stessa mano: « Ansaldi »; « Qui(etancia) »; in quello interno, della stessa mano: « F(actum) ».

N o t a i o: Benedetto « de Vivalda ».

In nomine Domini amen. Ego frater Facius, monacus, sindicus et procurator monasterii Sancti Stephani Ianuensis^a, ut de sindicatu et procura constat per publicum instrumentum scriptum manu Lanfranchini de Nazario notarii M° ***^{***}, dicto sindicario et procuratorio nomine, confiteor tibi Ansaldo de Rappallo tinctori guadi me a te habuisse et recepisse libras undecim ianuinorum, videlicet denarios duodecim pro qualibet libra pro qualibet parte^b precii cuiusdam hedifficii domus cum iure soli^c positi Ianue, in burgo Sancti Stephani, super solo sive terra monasterii Sancti Stephani et quod hedifficium domus^d emisti ab Oberto de Cairo de Quinto precio librarum centum decem ianuinorum, renuncians exceptioni non habite et non recepte pecunie, rei sic non geste, doli, condicioni sine causa et omni iuri, promitens dicto nomine tibi quod per me dicto nomine seu per dictum monasterium seu per aliquam personam habentem causam a dicto monasterio^e contra te vel heredes tuos seu bona tua^f quantum pro dicta quantitate vel aliqua parte ipsius nulla de cetero fiet lis, questio, petitio, requisitio vel molestia seu actio movebitur in iudicio vel extra sub pena dupli dicte quantitatis cum restitutione expensarum litis et extra et obligacione bonorum dicti monasterii, ratis manentibus supradictis. Actum Ianue, in camera prope claustrum dicti monasterii, anno dominice nativitatis M° CCC° vigesimo quarto, indic(tione) sexta, die nona septembbris, post nonam. Testes Iacobus Merlus censarius et Guillelminus textor quondam Guillelmi Ricii.

^a Segue depennato dicto ^b pro-parte: *in sopravinea* ^c segue depennato pro ^d he-
difficium domus: *in sopravinea* ^e segue depennato nulla de cetero ^f segue nu

1251

1324, settembre 27, Genova

Il monastero di Santo Stefano, in persona del monaco Fazio, rilascia quietanza a Guglielmo faber de Campis della somma di 50 soldi dovuta sul prezzo di una casa che insiste sul suolo del monastero, che egli ha acquistato da Pietro, figlio del fu Guglielmo del fu Martino de Vayrana de Roncalà.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 179/II, c. 77 v.

Nel margine esterno, della stessa mano: « F(actum) »; « Guillelmi »; « Qui(etancia) ».

N o t a i o: Benedetto « de Vivalda ».

In nomine Domini amen. Ego frater Facius, monacus, sindicus et procurator monasterii Sancti Stephani Ianuensis, ut de procura constat per publicum instrumentum scriptum manu Lanfranchini de Nazario notarii M° ***^a, dicto procuratorio nomine confiteor tibi Guillelmo fabro de Campis me a te habuisse et recepisse soldos quinquaginta ianuinorum, videlicet denarios duodecim ianuinorum pro qualibet parte precii cuiusdam hedificii domus cum iure soli positi super solo sive terra dicti monasterii et^b quod emisti a Petro, filio Guillelmi filii quondam Martini de Vayrana de Roncal, ut patet publico instrumento scripto manu Iohannis Italie de Clavaro notarii^c hoc anno, XXVIII iullii^d, renuncians exceptioni non habite et non recepte^e <pecunie>, rei sic non geste, doli, condicioni sine causa et omni iuri, promitens dicto nomine tibi quod per me dicto nomine vel per dictum monasterium seu per aliam personam habentem causam a dicto monasterio contra te vel heredes tuos seu bona tua quantum pro dicta quantitate^f vel aliqua parte ipsius nulla de cetero fiet lis, questio, peticio, requisicio vel molestia seu actio movebitur in iudicio vel extra sub pena dupli^g eius de <quo> confrasieret cum restituzione expensarum litis et extra et obligacione bonorum^h dicti monasterii, ratis manentibus supradictis. Actum Ianueⁱ, in claustro dicti monasterii, anno dominice nativitatis M° CCC^j vigesimo quarto, indic(tione) septima, die vigesima septima septembbris, post vesperas. Testes Iohannes de Cindo de Varixio et Manuel, magister axie de Sancto Stephano.

^a positi-et: *in soprlinea* ^b segue depennato M° ^c iullii: così I ^d segue depennato pecunie seu ^e segue depennato nul ^f segue depennato dicte q ^g segue depennato tuorum ^h segue depennato extra

1252

1324, ottobre 27, Genova

Il monastero di Santo Stefano, in persona del monaco Fazio, rilascia quietanza a Ugolino Lombardo molinarius di quanto dovuto per 4 anni tra-

scorsi per il canone di un mulino nella braida di Carignano, oltre alla somma complessiva di 51 lire per il canone del mulino de Surrigia per varie annualità.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 179/II, c. 52 v.

Nel margine esterno, della stessa mano: « F(actum) »; « Ugolini »; « Qui(etancia) ».

N o t a i o: Benedetto « de Vivalda ».

Sull'argomento v. nn. 155, 157, 178, 182-183, 306-307, 314, 331, 563, 669, 722, 846, 1150, 1184, 1253-1254, 1262, 1278, 1280, 1282.

In nomine Domini amen. Ego frater Facius, monacus, sindicus et procurator monasterii Sancti Stephani Ianuensis, ut de procura constat per publicum instrumentum scriptum manu Lanfranchini de Nazario notarii ***, dictis sindicario et procuratorio nominibus^a, confiteor tibi Ugolino Lombardo molinario, filio quondam Guillelmi Lombardi, me a te habuisse et recepisse integrum rationem,olucionem et satisfacionem de omni pensione quam dare te nebaris dicto monasterio pro molendino sive rotis duabus molendinorum quas conducebas a dicto monasterio^b et quod molendinum seu rote positum est in brayda^c Calignani^d et hoc pro annis quatuor proxime preteritis et eciam habuisse et recepisse a te de^e pensione molendini de Surrigia positi in aqua Bisannis quod conducebas tu vel quondam Guillelmus pater tuus a dicto monasterio libras triginta quinque ianuinorum ex^f temporibus preteritis ab anno uno^g et dimidio retro et de dictis annis^h et dimidio libras sedecim ianuinorum, renuncians exceptioni non habite et non recepte pecunie, rei sic non geste, doli, condicioni sine causa et omni iuri, promitens dicto nomine tibi quod per meⁱ dicto nomine vel dictum monasterium seu per aliam personam habentem causam a dicto monasterio nulla de cetero fiet lis, questio, peticio, requisicio vel molestia seu actio movebitur in iudicio vel extra sub pena dupli eius de quo contrafieret cum restituzione expensarum litis et extra et obligacione bonorum dicti monasterii, ratis manentibus supradictis^j. Actum Ianue, in claustro dicti monasterii, anno dominice nativitatis M° CCC° vigesimo quarto, indic(tione) septima, die vigesima septima octubris, post terciam. Testes Ansaldus de Portigiis molinarius, Bartholomeus de Rappallo, clericus dicti monasterii, et Iohanninus de Mulazana, clericus^k dicti monasterii.

^a Segue depennato facio ^b segue depennato et hoc apositum fuit ^c brayda: *in soprallinea* ^d Calignani: corretto da Calignano ^e de: *in soprallinea su pro depennato* ^f ianuinorum ex: *in soprallinea su pro depennato* ^g anno uno: *in soprallinea su annis duobus depennato* ^h segue depennato duobus ⁱ segue depennato vel ^j ratis-supradictis: *in soprallinea* ^k segue depennato abatis

1253

1324, ottobre 27, Genova

Ugolino Lombardo molinarius, figlio del fu Guglielmo Lombardo, si dichiara debitore nei confronti del monastero di Santo Stefano, rappresentato dal monaco Fazio, della somma di 11 lire e 13 soldi dovuta per il canone di un mulino in Carignano per 4 anni trascorsi.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 179/II, c. 53 r.

Nel margine esterno, della stessa mano: « Monasterii »; « De(bitum) »; in quello interno, della stessa mano: « F(actum) ».

N o t a i o: Benedetto « de Vivalda ».

Sull'argomento v. nn. 155, 157, 178, 182-183, 306-307, 314, 846, 1150, 1252, 1254.

In nomine Domini amen. Ego Ugolinus Lombardus molinarius, filius quondam Guillelmi Lombardi, confiteor tibi fratri Facio, monaco, sindico et procuratori monasterii Sancti Stephani Ianuensis, stipulanti et recipienti nomine et vice dicti monasterii et tibi notario infrascripto^a, officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice dicti monasterii, et per te dicto monasterio^b me dare debere dicto monasterio libras undecim, soldos tredecim ianuinorum restantes dicto monasterio ad habendum a me ex pensione quatuor annorum proxime preteritorum molendini sive rotarum duarum molendinorum positarum in Calignano, quas^c conducebam a dicto monasterio, non obstante quod in instrumento modo scripto manu notarii infrascripti^d tu dictus sindicus dictis sindicario et procuratorio nominibus^d de tota pensione dictorum IIII^{or} annorum te quietum et solutum vocasti et quod abrenunciasti exceptioni non numerate peccunie, rei sic non geste, doli, condicioni sine causa et omni iuri, cum in veritate dict(e) libre XI, soldi X^{III} dicto monasterio restent a me habende, renuncians exceptioni non debite peccunie, rei sic non geste et omni iuri. Quas libras undecim, soldos tredecim ianuinorum promito vobis dicto sindico et dicto notario, dicto nomine

¹ V. n. 1252.

stipulantibus, dare et solvere dicto monasterio vel eius certo nuncio per me vel meum nuncium usque festum Natalis Domini proxime venturum sub pena dupli dicte quantitatis cum restituzione expensarum litis et extra et obligacione bonorum meorum, ratis manentibus supradictis, renuncians fori privilegio et omni iuri, ita quod me et mea Ianue, Pisis, Saone et ubique mundi locorum et sub quocumque iudice et magistratu pro predictis^f dictum monasterium convenire possit. Actum Ianue, in claustro dicti monasterii, anno dominice nativitatis M° CCC° vigesimo quarto, indic(tione) septima, die vigesima septima octubris, post terciam. Testes Ansaldus de Portigiis molinarius, Bartholomeus de Rappallo, clericus dicti monasterii, et Iohanninus de Mulazana, clericus abbatis dicti monasterii.

^a Segue depennato st ^b et-monasterio: *in soprallinea* ^c segue depennato mod
^d dictis-nominibus: *in soprallinea* ^e XIII: così I ^f pro predictis: *in soprallinea*.

1254

1324, dicembre 7, Genova

Il monastero di Santo Stefano, in persona del monaco Fazio, concede in locazione per un anno ad Ugolino Lombardo molinarius due mulini già da lui condotti, uno nella braida di Carignano, l'altro in Bisagno, località Surrigia, per il canone di 19 lire. Giovannino Sardo di Pontremoli pancogolus si costituisce fideiussore.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 179/II, c. 66 r.

Nel margine esterno, della stessa mano: « Monasterii »; « Loc(acio) ».

N o t a i o: Benedetto « de Vivalda ».

Sull'argomento v. nn. 155, 157, 178, 182-183, 306-307, 314, 331, 563, 669, 722, 846, 1150, 1184, 1252-1253, 1262, 1278, 1280, 1282.

In nomine Domini amen. Ego^a frater Facius, monacus, sindicus, actor, procurator monasterii et conventus Sancti Stephani Ianuensis, ut de sindicatu et procura constat per publicum instrumentum scriptum manu Lanfranchini de Nazario notarii ***, dicto sindicario et procuratorio nomine pro dicto monasterio et conventu loco et titulo locacionis concedo tibi

Ugolino Lombardo molinario^b molendina duo seu rotas duas molendi-
norum que conducere soles tu et quondam Guillelmus^c pater tuus a dicto
monasterio et sunt posita Ianue, videlicet in braya Calignani et aliud in aqua
Bisannis, loco dicto Surrigia, que molendina cum rotis, molis, asteriis^d,
aquareciis et omnibus ad dicta molendina pertinentibus et prout tenere
soles a dicto monasterio tibi loco et titulo locacionis concedo a festo sancti
Michaelis proxime preteriti usque ad annun unum proxime completum pro
pensione librarum decem et novem ianuinorum per te solvendarum dicto
monasterio et conventui annuatim, videlicet in festo Pascatis resurrectionis
Domini proxime venturo libras novem et soldos decem ianuinorum et reli-
quas libras novem et soldos X ianuinorum in festo sancti Michaelis proxime
venturo, promitens dicto nomine tibi dicta duo molendina sive rotas duas
cum rotis, molis, asteriis, massariis, aquareciis et omnibus dictis molendinis
pertinentibus sicut solitus es tenere tibi dimitere et non afferre nec pen-
sionem^e augere usque ad dictum tempus, set potius tibi deffendere, disbrigare
et expedire a quacumque persona, corpore, collegio et universitate
expensis propriis dicti monasterii. Versa vice ego dictus Ugolinus prompto
et convenio tibi dicto sindico dicto nomine stipulanti dicta molendina sive
rotas duas cum rotis, molis, asteriis et aquareciis et omnibus dictis molen-
dinis pertinentibus, prout solitus sum tenere, a te dicto nomine seu dicto
monasterio et conventu tenere dicto locacionis titulo et non dimitere usque
ad dictum tempus et dare et solvere tibi dicto nomine seu dicto monasterio
et conventui dictam annuam pensionem per terminos supradictos et in fine
dicti termini dicta duo molendina cum rotis, molis, asteriis et aquareciis et
omnibus eis^f pertinentibus tibi nomine predicto seu dicto monasterio et
conventui redere ad restitucionem seu dicto monasterio et conventui ad
voluntatem tuam et dicti monasterii et conventus. Que omnia et singula
supradicta promiserunt dicte partes sibi vicissim et altera alteri attendere,
complere et observare et non contrafacere vel venire sub pena dupli dicte
cessionis cum restituzione expensarum litis et extra et obligacione bono-
rum dicti monasterii et dicti Ugolini, ratis manentibus supradictis. Insuper
Iohanninus Sardus de Pontremulo pancogolus de predictis omnibus et sin-
gulis attendendis, complendis et observandis versus dictum sindicum dicto
nomine pro dicto Ugolino eius precibus et mandato intercessit et fideiussit
sub dicta pena et obligacione bonorum suorum, renuncians iuri de princi-
pali et omni iuri. Actum Ianue, in dicto monasterio, sub porticu domini
abbatis, anno dominice nativitatis M° CCC° vigesimo quarto, indic(tione)
septima, die septima decembris, post terciam. Testes presbiter Petrus, ca-

pelanus dicti monasterii, Berthonus, clericus dicti monasterii et Nicola Nepitella ortulanus.

^a Segue depennato Iohannes ^b segue depennato quod ^c Guillelmus: con g corretta
^{su p} ^d segue depennato et q ^e segue depennato acresc ^f eis: in soprolinea.

1255

1325, gennaio 31, <Genova>

Testamento di Enrico Longo.

N o t i z i a in n. 1257.

N o t a i o: Domenico « Durantis ».

1256

1325, marzo 22, Genova

Ianeto di Langasco candelerius rilascia quietanza al prete Egidio, ministro della chiesa di San Nazario di Albaro, di parte delle spese di sepoltura di Caracossa, vedova di Lanfranco Bertholi.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 198, c. 256 v.

Nel margine esterno, della stessa mano: « Presbiteri Egidii de Albario, quitacio »; « VII ».

N o t a i o: Ugolino « Cerrinus ».

In nomine Domini amen. Ego Ianetus de Langasco candelerius confiteor tibi presbitero Egidio, ministro ecclesie Sancti Nazarii de Albario, me habuisse et recepisse a te plenam et integrum solucionem et satisfacionem de expensis sepulture quondam Caracosse, uxoris quondam Lanfranchi Bertholi, cuius Cataline ad instanciam tuam feci expensas sepulture, salvo de libris tribus ianuinorum restantibus adhuc mihi habendis a te occasione

dicte sepulture, renuncians exceptioni non habite et non recepte solucionis et satisfacionis ut supra et omni iuri et propterea, salvis dictis libris tribus, promito et convenio tibi me facturum et curaturum taliter quod de cetero occasione dicte sepulture sive dictarum expensarum nulla fiet lix^a, questio vel controversia contra te vel bona tua sub pena dupli eius de quo contrafieret solemniter stipulata et promissa, ratis manentibus supradictis et sub hypotheca et obligacione bonorum meorum. Et fuit actum quod dictus presbiter Egidius beat conservare indempnem dictum Ianotum a presbiteris Sancti Stefani et Sancti Andree qui fuerunt ad dictam sepulturam. Actum Ianue, ante ecclesiam Sancti Laurencii. Testes Iohanninus de Boneto formaiarius et Anthonius Richeti de Recho. Anno Domini nativitatis millesimo CCC^o XXV^o, indic(tione) VII^a, die XXII^a marci, inter^b terciam et nonam.

^a lix: così I ^b segue depennato primam et

1257

1325, marzo 27, Genova

I procuratori di vari ospedali genovesi rilasciano quietanza a Oberto de Garibaldo e Nicola Campanario, fidecommissarii del fu Enrico Longo, delle somme da questi legate agli ospedali: tra essi Bertolino de Montegalo, ministro dell'ospedale di Santo Stefano, per la somma di 2 lire e 14 soldi.

Im b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 198, c. 264 v.

Nel margine esterno, della stessa mano: « Oberti et Nicole predictorum, quitacio »; « S. I, d. VI ».

N o t a i o: Ugolino « Cerrinus ».

In nomine Domini amen. Nos infrascripti ministri et sindici infra-
scriptorum hospitalium, nomine et vice dictorum hospitalium, confitemur
vobis Oberto de Garibaldo et Nicole Campanario, fidecommissariis quon-
dam Enrici Longui, recipientibus dicto fidecommissario nomine, et eciam
tibi notario infrascripto, stipulanti officio publico nomine herendum et suc-
cessorum dicti quondam Enrici, nos habuisse et recepisse a vobis dictis

nominibus infrascriptas quantitates peccunie legatas dictis hospitalibus per dictum Enricum in suo testamento scripto manu Dominici Durantis notarii hoc anno, die ultima ianuarii, renunciantes exceptioni non habite et non recepte peccunie ut supra et omni iuri. Et propterea promitimus et convenimus vobis dicto nomine recipientibus nos facturos et curatueros taliter quod de cetero occasione legatorum factorum dictis hospitalibus per dictum Enricum nulla fiet lix^a, questio vel controversia sub pena dupli et obligacione bonorum dictorum hospitalium. Nomina quorum et quantitates sunt ut infra: frater Franciscus de Veruca, sindicus hospitalis Sancti Iohannis, secundum formam instrumenti scripti manu Petri Ruffini notarii M° CCC° XXIIII°, die XII^a augusti, dicto sindicario nomine, pro satisfacione legati librarum trium, libras II, soldos XIII; frater Symon de Recho, procuratorio nomine hospitalis Sancti Lazari, pro solucione librarum III, libras II, soldos XIII; frater Bertholinus, minister et sindicus domus Dei done Verdine, pro solucione librarum III, libras II, soldos XIII; frater Bonusiohannes, sindicus hospitalis Cruciferorum, secundum formam instrumenti scripti manu Benedicti de Vivalda notarii M° CCC° XXIIII°, die XIII novembbris¹, pro solucione librarum trium, libras II, soldos XIII; frater Lanfrancus, minister hospitalis de Magdalena pro solucione librarum trium, libras II, soldos XIII; frater Stefanus, minister hospitalis pontis Sancti Petri de Arena, pro solucione librarum III, libras II, soldos XIII; Iohannes Buferius, sindicus et procurator hospitalis communis, libras II, soldos XIII; frater Iohannes de Recho, minister hospitalis Sancti Cristofori, libras II, soldos XIII; Guirardus Blancus, minister hospitalis Sancti Laurencii, libras II, soldos XIII; Bertholinus de Montegalo, minister et sindicus hospitalis Sancti Stefani^b, nomine dicti hospitalis, libras II, soldos XIII; Bonanus de Camaiore, nomine hospitalis Sancte Crucis, libras II / (c. 265 r.), soldos XIII; frater Leo, minister hospitalis de Maria, libras II, soldos XIII; frater Petrus de Cremona, nomine hospitalis Sancti Thome, libras II, soldos XIII et presbiter Iohannes de Valletario, sindicus hospitalis Sancti Anthonii, libras II, soldos XIII. Actum Ianue, in apotheca domus dicti Nicole. Testes Franciscus archerius et frater Conradus de Vedereto. Anno Domini nativitatis millesimo CCC° XXV°, indic(tione) VII^a, die XXVII^a marci, circha completorium.

^a lix: così *I* ^b Stefani: così *I*.

¹ V. A.S.G., Notai antichi, cartolare 179 /II, c. 84 v./2.

1258

1325, giugno 29, Genova

Il monastero di Santo Stefano, in persona del monaco Fazio, cede a Pietrino taliator di Albaro, al prezzo di 10 lire, il credito di pari importo soto pro investitione in seguito all'alienazione di una casa all'esterno della porta di Santo Stefano del fu Marino di Albaro taliator ed insistente sul terreno del monastero, venduta dalla vedova Iachina.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 179/II, c. 186 v.

La c. 187 presenta una lacerazione sull'angolo superiore esterno, con perdita di testo ricostruibile grazie al formulario consueto.

Nel margine esterno, della stessa mano: «xv»; «F(actum)»; «Petrini»; «Cessio»; «Pro libris x».

N o t a i o: Benedetto «de Vivalda».

In nomine Domini amen. Ego frater Facius, sindicus, actor et procurator monasterii Sancti Stephani Ianuensis, ut de procura constat publico instrumento scripto manu Lanfranchini de Nazario notarii ***, dicto sindicario, actorio et procuratorio nominibus, titulo et ex causa vendicionis do, cedo et mando tibi Petrino de Albaro tagliatori^a et in te transfero omnia iura, actiones et rationes reales, personales, utiles, directas, rei persecutorias et penales^b, que et quas dicto^c nomine habeo et dictum monasterium habet et habere potest et ei competit et competere possunt^d in quodam hedifficio domus cum iure soli quod fuit quondam Marini de Albaro taliatoris positum^e Ianue, extra portam Sancti Stephani, super solo sive terra dicti monasterii quantum pro libris decem ianuinorum quas a dicto hedifficio dictum monasterium habere debebat pro investitione dicti hedifficii venditi seu alienati a quondam Iachina, uxore dicti quondam Marini, ex vigore instrumenti locacionis sive libelli soli super quo positum^f est dictum hedifficium et scripti manu, ita et c.^g, ita ut dictis iuribus, actionibus et rationibus et dicto instrumento locacionis sive libelli uti possis, agere, petere, deffendere, excipere, experiri et replicare tam pro dicta sorte quam pro pena et omnibus de quibus in dicto instrumento locacionis fit mencio^h et omnia demum facere

que dictum monasterium facere potest et ego facere possem / (c. 187 r.)
dicto nomine si presens eram, constituens dicto nomine te in predictis pro-
curatorem ut [in rem tuam propriam]ⁱ. Quam cessionem dicto nomine^j tibi
facio et fecisse confiteor pro libris decem ianuinorum quas a te [habuisse
et] recepisse confiteor et de quibus a te bene quietum et solutum voco, re-
nuncians exceptioni non habite et [non recepte] peccunie, rei sic non geste,
doli, condicioni sine causa et omni iuri, promitens dicto nomine tibi dictam
[cessionem] et omnia et singula supradicta perpetuo rata et firma habere et
tenere, atendere, complere et observare et non contrafacere vel venire sub
pena dupli dicte cessionis cum restituzione expensarum litis et extra et obli-
gacione bonorum^k dicti monasterii, ratis manentibus supradictis, acto quo
dicta iura ego^l dicto nomine non tenear vel dictum monasterium teneatur
facere efficaciam vel debitorem locupletare neque ad aliquid aliud, set qualia
iura dicto nomine habeo vel dictum monasterium habet, talia dicto nomine
tibi cedo et cessisse intelligantur. Actum Ianue, extra portam Sancti Andree,
sub porticu dicti monasterii, anno dominice nativitatis M° CCC° vigesimo
quinto, indic(tione) septima, die vigesima nona iunii, in vesperis. Testes Ami-
cketus Zuffus lanerius, Obertus Symonis de Rappallo lanerius et Iacobus^m de
Sancto Laurentio procurator.